
~,

BUPATITAPIN
PERATURAN BUPATI TAPIN
NOMOR 03 TAHUN 2011

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TAPIN

NOMOR 02 TAHUN 2008
TENTANG

PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA
UNIT PELAKSANA TEKNIS (UPT) DINAS

01 LlNGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TAPIN

OENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TAPIN,

Menimbang : a. bahwa dengan dibentuknya Dinas Kependudukan dan
Pencatatan Sipil serta Oinas Sosial dan Tenaga Kerja sesuai
dengan Peraturan Oaerah Nomor 08 Tahun 2010 maka perlu
diadakan perubahan sebagian kegiatan teknis operasional
dan/atau kegiatan teknis penunjang pada Dinas, yang
mempunyai wilayah kerja satu atau beberapa kecamatan, dapat
dibentuk Unit Pelaksana Teknis pada Dinas;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Supati;

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pernbentukan
Daerah Tingkat \I Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin dan
Daerah Tingkat II Tabalong (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 2756);

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3841)
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43
Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999
Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3890);

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4389);

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Oaerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang perubahan



kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4894);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4737);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4741);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 04 Tahun 2008
tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Tapin;

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 05 Tahun 2008
tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat
Daerah Kabupaten Tapin sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 08 Tahun 2010
tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat
Daerah Kabupaten Tapin.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN PERATURAN
SUPATI NOMOR 2 TAHUN 2008 TENTANG PEMSENTUKAN
ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS
(UPT) OINAS 01 LlNGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN
TAPIN.

Pasall

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Oaerah Kabupaten Tapin Nomor 05 Tahun
2008 tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat daerah
Kabupaten Tapin, diubah sebagai berikut :
1. Ketentuan Pasal 2 huruf f diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut :
f. Pada Dinas Sosial dan Tenaga Kerja :

1. Loka Latihan Kerja.

2. Ketentuan Pasal 11 diubah, ~ehingga berbunyi sebagai berikut :

2



\

Pasal11

(1) Loka Latihan Kerja adalah UPT di lingkungan Dinas Sosial, dan Tenaga
Keria Kabupaten Tapin.

(2) Loka Latihan Ke~a mempunyai tugas melaksanakan kegiatan pelayanan
kepada masyarakat di bidang pelatihan keda.

(3) Susunan organisasi Loka Latihan Kerja terdiri dari:

3. Kepala;
'J. Sub Bagian Tata Usaha; dan
G. Kelompok Jabatan Fungsional.

(4) Bagan struktur organisasi Loka Latihan Kerja sebagaimana terlampir dan
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tapin.

Ditetapkan di Rantau
pada tanggal 16 Pebruari 2011

Diundangkan di Rantau
pada tanggal 16 Februari 2011
SEKR TARIS DAERAH
KAB NTAPIN

Dr. DI, M.Si
Pe ina Utama Muda
NIP 19601030 198003 1 005

BERITA DAERAH KABUPATEN TAPIN
TAHUN 2011 NOMOR 03

3



..•v ; '\

, , I ,

"

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI TAPIN
NOMOR 03 TAHUN 2011
TANGGAL 16 Pebruari 2011

~.
BAGAN STRUKTUR ORGANISASI

U~IT PELAKSANA TEKNIS (UPT) DINAS
01L1NGKUNGANPEMERINTAH KABUPATEN TAPIN

KEPALA

SUB BAGIAN
TATA USAHA

KEloMPOK
JABATAN FUNGSIONAL

~ lOIS NURDIN HALIDI

4


